
 1

 
 

LAZIOcrea S.p.A.  
 

SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DEL RINNOVO 

DELLE SOTTOSCRIZIONI ONE IDENTITY - C.I.G. 9645318037 

 

Verbale n. 2 

 

L’anno 2023, il giorno 26 del mese di aprile alle ore 11:45 il Responsabile del 

Procedimento, ing. Claudio Latini, di concerto col dott. Antonio De Matteis facente le 

funzioni dell’Area Affari Legali, Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare di 

LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono in seduta riservata, per l’esame amministrativo delle offerte 

della procedura in epigrafe indicata - da aggiudicare in applicazione del criterio del prezzo 

più basso (RDO su MEPA n. 3452439). 

Alle ore 11:45, si dichiara aperta e validamente costituita la seduta. il Seggio di gara ha 

acquisito il parere legale (prot. LAZIOcrea n. 6653 del 27/03/2023) nei termini indicati nel 

precedente Verbale n. 1 del 16/03/2023 (prot. LAZIOcrea n. 6128 del 20/03/2023) e prende 

atto di quanto indicato nel suindicato parere per quanto riguarda il concorrente S3K 

Security of the Third Millennium S.p.A. sia per quanto concerne i reati di cui all’art. 80 co. 5 

lett. c) e co. 4 del D Lgs 50/2016. 

Relativamente ai reati commessi dai citati rappresentanti, nel parere si specifica che “i 

soggetti non rientrano tra quelli di cui all’art. 80, comma 3, del D. Lgs. n. 50/20 e non si 

attiene in alcun modo alla professionalità del soggetto, né tanto meno incide sulla moralità 

professionale, integrità o affidabilità di S3K S.p.A. … Alla luce delle dichiarazioni 

dell’operatore economico, sembrerebbe non sussistere la violazione del comma 5 dell’art. 

80” 

Relativamente alle risultanze fiscali delle società incorporate da S3K S.p.A. di cui all’art. 

80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 nel parere si specifica che “l’Amministrazione deve 

adeguatamente esporre le ragioni che la inducono a non ammettere l’offerta dell’operatore 

economico, non potendo semplicemente limitarsi ad evidenziare la sussistenza di un debito 

tributario, peraltro, sembrerebbe, non definitivamente accertato” 

Alla luce di quanto sopra, il Responsabile del procedimento ha provveduto ad effettuare 

i controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite la piattaforma informatica 

dell’ANAC del Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) richiedendo i relativi 

certificati sull’apposita piattaforma per il concorrente S3K Security of the Third Millennium 

S.p.A.  



 2

Ottenuti tutti i certificati risultati tutti regolari (prot. LAZIOcrea 8455 del 26/04/2023) il 

seggio di gara decide di ammettere il concorrente S3K Security of the Third Millennium 

S.p.A. alla fase successiva di gara. 

Alle ore 12:25 terminata la fase amministrativa, si dichiara chiusa l’odierna seduta e si 

procede in successiva seduta, all’apertura delle offerte economiche 

 

Letto e sottoscritto: 
 
 

Claudio  
 
 

Latini 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Antonio 
 
 

De Matteis 

Membro  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. 
Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2023-04-26T15:32:42+0200
	LATINI CLAUDIO


		2023-04-26T13:42:54+0000
	DE MATTEIS ANTONIO




